территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

Октябрьского района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2021 г.                                                                          № 35/214
г. Ставрополь
О результатах выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7

В соответствии с  постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 31 мая 2021 года № 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии», протоколом территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя от 20 сентября 2021 года о результатах выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7
в списки избирателей в одномандатном избирательном округе № 7 на момент окончания голосования включено 13804 избирателей;

в голосовании приняли участие 7375 избирателей (53,39 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 получили соответственно количество голосов избирателей:

Кулешов Алексей Викторович – 1868 (25,33 %);

Мосина Светлана Викторовна – 3175 (43,05 %);

Чернов Егор Сергеевич – 1156 (15,67 %);

Чичова Ольга Александровна – 352 (4,77 %);

Шапошников Евгений Владимирович – 440 (5,97 %);
Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Закона Ставропольского края
«О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Ставрополя, исполняющая полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва одномандатных избирательных округов с № 6 по № 9,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать Мосину Светлану Викторовну избранным депутатом Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7.

2. Направить настоящее постановление в редакцию МУП «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» для опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                                       Л.И. Горгома

Секретарь                                                                                       А.А. Кургузкина